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Høringssvar – forslag til reguleringsvedtak for vern av kysttorsk 

for 2009 
 
Norsk Zoologisk Forening (NZF) vil gjerne bidra med å svare på denne høringen, og er veldig 
positive til det vernet av kysttorsk som her beskrives. Vi beklager at innspillet kommer noe 
sent, årsaken til dette er at vi ikke har hørt om høringen før i dag. Vi ber derfor om å bli satt 
opp som høringsinstans. 
 
NZF anser kysttorskens situasjon som alvorlig, og støtter at vernetiltakene som ble iverksatt i 
2008 videreføres med uforminsket styrke og fokus. Når det gjelder de andre tiltakene som 
skal iverksettes i 2009 har vi følgende kommentarer: 
 
NZF støtter at forbudet mot å fiske med snurrevad innenfor fjordlinjene videreføres, men 
ønsker at dette forbudet også skal gjelde båter under 15 meter. Når det gjelder å øke 
maskestørrelse i garn ved fisking av torsk til minimum 168 mm, mener NZF at dette et veldig 
bra vernetiltak for å minske uttaket av ikke gytemoden kysttorsk. For å få god uttelling bør 
dette også gjelde for fritidsfiskere, og vi stiller oss derfor bak forslaget om å innføre 
minstemål på torsk i fritids- og turistfiske, samt å opplyse målgruppen ekstensivt.  
 
Vi stiller oss veldig positive til påskestopp innenfor 12-milen i perioden 9.-13. april og tror 
dette vil være et bra tiltak som kommer gytende fisk til gode. Denne perioden kan med hell 
utvides med flere dager for en bedre effekt. Bifangst er et problem som det i større grad bør 
tas hensyn til, og NZF mener at kontrollrutinene for dette bør bedres, i tillegg til at det bør 
være et mål at andelen torsk som bifangst i fisket etter andre arter går ned til mellom 10 og 15 
% til å begynne med.  
 
Vi støtter også føring på landings- og sluttsedler om fangsten er tatt innenfor eller utenfor 
fjordlinjene, gjenoppbyggingsplan som anbefalt av ICES og et forbud mot etablering av 
torskeoppdrettsvirksomhet basert på kunstig klekket torsk innenfor kystlinjene. I tillegg til 
dette bør det også føres kontroll over nye oppdrettskonsesjoner slik at nye anlegg ikke blir 
opprettet i nærheten av kjente gyteområder. For å få til dette bør det gjennomføres en større 
kartlegging av gyteområder, i første omgang for de mest sårbare bestandene, men på sikt er 
det ønskelig med en helhetlig oversikt.  



Vi er skeptiske til å bruke tiltak mot andre arter som beskatter kysttorsk, som storskarv og sel. 
Vi mener at det er strengere regulering av fisket og vern som er de viktigste tiltakene, da det 
er liten tvil om at det er overbeskatning som har hatt den største innvirkningen på bestanden 
av kysttorsk.  
 
Alt i alt støtter NZF kysttorskgruppens arbeid for å få bestanden av kysttorsk på et bærekraftig 
nivå, men vi må likevel understreke at disse tiltakene ikke nødvendigvis er tilstrekkelige. 
ICES har siden 2004 anbefalt at det ikke blir fanget kysttorsk, likevel blir det innfridd kvoter 
på over 20 000 tonn hvert år, som i tillegg blir overfisket. Vi anmoder sterkt om at forvaltning 
av kysttorsk separeres fra torsk i Barentshavet og at det bestemmes egne kvoter for 
kysttorsken. 
 
Med vennlig hilsen 
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